Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul (SES/RS)

 Escola de Saúde Pública (ESP/RS)
Processo Seletivo Público para Ingresso na Residência Multiprofissional em Saúde - Residência Integrada

em Saúde (RMS/RIS - ESP) - 2024/2025
Edital Nº 06/2023

EDITAL Nº 06/2024 – CONVOCAÇÃO E ORIENTAÇÕES PARA BANCA DE AFERIÇÃO DAS VAGAS
RESERVADAS ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS -  ÁREA DE CONCENTRAÇÃO ATENÇÃO BÁSICA

A Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul, através da Escola de Saúde Pública (SES - ESP/RS), no uso de
suas atribuições e em conformidade com o Edital de Abertura nº 06/2023 e suas alterações, torna público o presente
edital, convocando os candidatos abaixo relacionados para Aferição da Veracidade da Autodeclaração a ser
realizada por Comissão Especial, conforme segue.

ESP - Regiao Metropolitana e Porto Alegre (ESP) - Psicologia - Atenção Básica

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  CLASSIFICAÇÃO
PNP

SARA CALIXTO 78202781116-5 88,00 4

A BANCA DE AFERIÇÃO SERÁ ONLINE VIA TEAMs - O link será enviado por email para a
Candidata

DATA E HORÁRIO DA BANCA: Seg, 29/01/2024 14:00

ESP - Regiao Metropolitana e Porto Alegre (ESP) - Enfermagem - Atencao Basica

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  CLASSIFICAÇÃO
PNP

BETINA ANDRADE DA
SILVA

78202765060-3 68,00 2

A BANCA DE AFERIÇÃO SERÁ ONLINE VIA TEAMs - O link será enviado por email para a
Candidata

DATA E HORÁRIO DA BANCA: Seg, 29/01/2024 14:15

ESP - Regiao Metropolitana e Porto Alegre (ESP) - Odontologia - Atencao Basica

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO
PNP

MICHELLE LEAL ALVES 78202771815-0 54,00 4

A BANCA DE AFERIÇÃO SERÁ ONLINE VIA TEAMs

Para participar do processo a candidata deverá enviar a carta de autodeclaração referindo sua raça/etnia
(Anexo I) o e-mail: niacoesafirmativas@saude.rs.gov.br até o dia 26/02/2024.

DATA E HORÁRIO DA BANCA: Seg, 29/01/2024 14:30

http://www.fundatec.org.br/
mailto:niacoesafirmativas@saude.rs.gov.br

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ESP - Regiao Metropolitana e Porto Alegre (ESP) - Odontologia - Atencao Basica

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO
PNP

HELLEN APARECIDA DE

SOUZA BRIGIDO

78202711323-0 52,00 5

Para participar do processo a candidata deverá enviar a carta de autodeclaração referindo sua

raça/etnia (Anexo I) o e- mail: niacoesafirmativas@saude.rs.gov.br até o dia 26/02/2024.

DATA E HORÁRIO DA BANCA: Seg, 29/01/2024 14:45

Porto Alegre, 25 de janeiro de 2024.

Maria Antônia Heck

   Chefia da DAPES - ESP - SES/RS

Teresinha Valduga Cardoso

Diretora da Escola de Saúde Pública - ESP/RS

http://www.fundatec.org.br/
mailto:niacoesafirmativas@saude.rs.gov.br